Deinde

Dissertat. XI.

123

98 Deinde appetat Imperatores in d.l. vnic. ¶ vt
& Did. Spino, & alij proximè relati agnouerunt
minime transmittentis liberis proprieatis aduersus
fiscum substitutum, ei à testatore datum, vt illo quoque excludo, ipsi ex transmissione
iure admitterentur, quia, vt diximus, hoc tan-
tum egit, vt legis Papie vitius occurret, quod
cum nullum fiscum in substituto admittendo, im-
aduersus legem Papiam ne fierent caduca substitu-
tiones introducte fuerint, Lento, in princ. ver. Sed
& ipsi, C. de caduc. sollem. vt hic constet quantum
fallantur hi, qui pronomen illud alios, C. de
his quæ am. apertas tabul. ad substitutos quoque
referunt, atque ita ex ad l. deducunt, trans-
missionem, qua ex vi eius ad posteros transmis-
tentis fit, potiorem esse vulgaris substitutione,
sive transmittentis liberis in successione præ-
ferri substituto, vel substitutis vulgaribus illi à
testatore datis, quemadmodum videre licet ex
Bart. num. 20. ver. Pro hoc videtur causa, & aliis, pro
cius sententia inferioris referendis, cui etiam in-
terpretationi calumna præberet Forcat. (nemine,
vt soler, relato in necrom. iur. dialog. 6. numer. 4.
vers. Praeterea, Ceuall. præf. quest. lib. 1. q. 106. num.
4. & 5. & in terminis aduersus Bart. sic aduer-
tit Bartholom. Socin. in d.l. numer. 16. vers. 2. ratio.
alijs etiam argumentis ad eum conuincendum
vñs, quæ aptius infra examinabimus. Sed nec

99 * huic interpretationi magis fauent illi alia d.
l. vnic. verba licet non sine indicem substituti, quippe
quæ referri minime possunt ad liberis testa-
toris simul à parente institutos, quasi qui-
libet ex his ante aditam hereditatem moriens
portionem suam possit ad alios ipsius liberis
transmittere, licet ipse, & coheredes non sunt
inuicem substituti, vt pra. alijs exsistarent
Bald. int. cum antiquoribus 19. num. 5. ad fin. ver.
Preterea lex, Cod. de iure delib. & Alex. in l. 1.
numer. 19. vers. Puto ergo, ff. de vulg. quia sic ea ver-
ba implicant causum magis dubitabilem in
senso contrario, cum liberi coheredes inuicem
substituti fuissent, quam in sensu directo, cum
non essent substituti, contra propriam, ac po-
tissimum naturam dictioris licet, & similium,
100 implicandi * casum dubitabiliorum in sensu di-
recto, & minus dubitabilem in contrario, quæ
planè colligitur ex l. licet 41. ff. de procuar. l. licet
antem 16. ff. de recept. arbitrii. licet gravis 6. ff. nanta
Capion. l. permitt. ff. quemadmodum servit. amit. l. fin. ff. de
condit. fin. l. licet 17. ff. depositi. l. aquaductus 47.
vers. Etiam si nihil dictum sit, & l. licet extra aedes
sit & de contr. & demonstr. l. generaliter 6. vers.
Cui enim forendus, & cum autem, Cod. de infi.
subf. l. cum aquafim 30. vers. Hos huiusmodi
iunctio fin. Tex. illuc: Ne videatur testator aliena sue
ficatione propriis ameponere, Cod. de fiduciem. quibus
apud nos consonat l. 10. vers. E esto es, titul. 4.
p. 6. Ex qua præsternit ratione (ultra alias, quibus
nihil sunt inveniuntur hi, qui generaliter transmissarium
substituto præferunt, quas ad sequentem trans-
missionis specimen breuiter percurram) id ita in
hac transmissione docuerunt plures, qui non
sequuntur in omnibus aliis admiserunt, vt Lancelot
Politius, & Alexand. Trentacing. de substitut. ille
partic. 3. num. 8. his verò 1. p. cap. 5. numer. 14. in
princip. vers. Remota 18. l. Ioan. Corral. ad l. p. 10.
aditam 5. num. 19. Cod. de impub. & alii subf. à quibus
immoerit rededit D. Ioan. del Castill. quid. con-
trouer. tom. 3. cap. 13. numer. 24. co leuissimo ductus
argumento, quod dispolitus Tex. in d.l. cum annis
cum similibus in fiduciamisaria tantum subtitu-
tione locum habeat, vt voluisse vulgo credi-
tur gloss. verbo substitutus, in d.l. generaliter, §. cum
autem, quam post alios communiter receptant te-
stantur, eandem secuti D. Ant. Padilla in d.l. cum
accus. fini, numer. 7. ad fin. Anton. Gabi. communi-
conclu. lib. 4. tit. de fideicommiss. conclus. 2. numer. 57.
Manica de concil. ultim. volant. lib. 10. titul. 8.
num. 1. & imprimita iamque præfata gloss. nihil
taliter docuit, aut sensit, sed cum Tex. ille Pa-
piniani responsum referens in d.l. cum annis, ubi de
fideicommissaria substitutione sermo est, simpli-
citer teretur verbo substitutus, addidit gloss. per

L 2 fideicommissum

fideicommissum, ut verbum, quod legi illi debeat, ex originali suppleret, non propinde sententia aliud esse in vulgar substitutione, de qua nullum verbum emisit. Rursum & si id ita sensisset, aut docuisse procedubilo eius sententia falsa esset, quicquid eam in intellectum communiter DD. receperint. Quia siue velint, diversam esse rationem in substitutione vulgaris quam sit in fideicommissaria, eo quod in vulgar substitutione filio instituto patris hereditatem repudiante, statim illa defetur substituto, at in fideicommissaria non statim defertur, sed post mortem filii, qui viuens hereditatis possessor ac dominus effectus est, atque facilius cum potest retinere per liberos suos, arg. Text. In I. parte *juris* 8. ff. hoc omni sunt nisi, vel alieni invisi, & in i. per retentionem C. de *juris*, ut cum Philip. Corn. conf. 1. num. 30. vol. 4. considerat Cardin. Mantica d. iii. 8. num. 2. hæc sane ratio quad vulgare substitutionem diminuita est, nec nostrum casum comprehendit, cum feliciter filius decedat ante aditum, vel repudiatur patris hereditatem, quod ad transmissionem necessarium esse constat ex d. 1. zonic. illic. Si tamen hereditatem non recusat, C. ab his qui ante apertas tab. vbi notarunt omnes, & ultra eos Menchaca de *succes.* progressu lib. 1. §. num. 16. Philip. Massin. ad l. emancipatio 4. num. 58. C. qui admittit. Nicol. Noalis de transmiss. casu 8. num. 10., quo causa eadem lex non minus libertos filij, ita decedentis admittit, quam d. lex cum auis, & familiis admittunt libertos filij, viuviuersi fideicommisso post mortem suam grauati. Nec valet quod D. Ioan. del Castillo d. num. 24. circa *finem*, ut rationem illum supplet, non insubtiliter considerat, & vulgarem nempe substitutionem duos continere causas, solutariis & impotentiæ, ut superius notauimus num. 42. atque adeo ei locum esse aduersus filii instituti libertos cum vel filius ipse heres esse noluerit, repudiatione facta, vel non potuerit, more preuentus; quia nec hic impotentiæ causis evenit, cum relata lex *en*-potestatem filio faciat, vt per libertos suos patris sui hereditatem adire valeat, atque ita posse dicatur, qui per alium facere potest, reg. qui per alium lib. 6. cum similibus Sust etiam DD. velint, dispositionem d. l. cum auis, & similiam, vt potere exhibantem regulis iuris communis, etiam ex rationis identitate non esse extendendam ultra casum illum fideicommissaria substitutionis, multo magis falluntur, nam ex ratione, maxime in l. expressa (que ut diximus similiter repetita est in d. l. etc.) longe verius est legem vicinum exorbitantem, in d. & omnino iuris communis correditam, extendi debere ad calum, in quo caderem militare ratio, que vi sua casum ipsum comprehendit, ut cum pluribus probavit late differt. 7. ex numer. 2. ultra quos rem in simili eleganter explicat doctrinam Menchaca præter loca ibidem relata, & de *succes.* creat. lib. 1. §. 12. num. 2. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87. 88. 89. 90. 91. 92. 93. 94. 95. 96. 97. 98. 99. 100. 101. 102. 103. 104. 105. 106. 107. 108. 109. 110. 111. 112. 113. 114. 115. 116. 117. 118. 119. 120. 121. 122. 123. 124. 125. 126. 127. 128. 129. 130. 131. 132. 133. 134. 135. 136. 137. 138. 139. 140. 141. 142. 143. 144. 145. 146. 147. 148. 149. 150. 151. 152. 153. 154. 155. 156. 157. 158. 159. 160. 161. 162. 163. 164. 165. 166. 167. 168. 169. 170. 171. 172. 173. 174. 175. 176. 177. 178. 179. 180. 181. 182. 183. 184. 185. 186. 187. 188. 189. 190. 191. 192. 193. 194. 195. 196. 197. 198. 199. 200. 201. 202. 203. 204. 205. 206. 207. 208. 209. 210. 211. 212. 213. 214. 215. 216. 217. 218. 219. 220. 221. 222. 223. 224. 225. 226. 227. 228. 229. 230. 231. 232. 233. 234. 235. 236. 237. 238. 239. 240. 241. 242. 243. 244. 245. 246. 247. 248. 249. 250. 251. 252. 253. 254. 255. 256. 257. 258. 259. 260. 261. 262. 263. 264. 265. 266. 267. 268. 269. 270. 271. 272. 273. 274. 275. 276. 277. 278. 279. 280. 281. 282. 283. 284. 285. 286. 287. 288. 289. 290. 291. 292. 293. 294. 295. 296. 297. 298. 299. 300. 301. 302. 303. 304. 305. 306. 307. 308. 309. 310. 311. 312. 313. 314. 315. 316. 317. 318. 319. 320. 321. 322. 323. 324. 325. 326. 327. 328. 329. 330. 331. 332. 333. 334. 335. 336. 337. 338. 339. 340. 341. 342. 343. 344. 345. 346. 347. 348. 349. 350. 351. 352. 353. 354. 355. 356. 357. 358. 359. 360. 361. 362. 363. 364. 365. 366. 367. 368. 369. 370. 371. 372. 373. 374. 375. 376. 377. 378. 379. 380. 381. 382. 383. 384. 385. 386. 387. 388. 389. 390. 391. 392. 393. 394. 395. 396. 397. 398. 399. 400. 401. 402. 403. 404. 405. 406. 407. 408. 409. 410. 411. 412. 413. 414. 415. 416. 417. 418. 419. 420. 421. 422. 423. 424. 425. 426. 427. 428. 429. 430. 431. 432. 433. 434. 435. 436. 437. 438. 439. 440. 441. 442. 443. 444. 445. 446. 447. 448. 449. 450. 451. 452. 453. 454. 455. 456. 457. 458. 459. 460. 461. 462. 463. 464. 465. 466. 467. 468. 469. 470. 471. 472. 473. 474. 475. 476. 477. 478. 479. 480. 481. 482. 483. 484. 485. 486. 487. 488. 489. 490. 491. 492. 493. 494. 495. 496. 497. 498. 499. 500. 501. 502. 503. 504. 505. 506. 507. 508. 509. 510. 511. 512. 513. 514. 515. 516. 517. 518. 519. 520. 521. 522. 523. 524. 525. 526. 527. 528. 529. 530. 531. 532. 533. 534. 535. 536. 537. 538. 539. 540. 541. 542. 543. 544. 545. 546. 547. 548. 549. 550. 551. 552. 553. 554. 555. 556. 557. 558. 559. 550. 551. 552. 553. 554. 555. 556. 557. 558. 559. 560. 561. 562. 563. 564. 565. 566. 567. 568. 569. 560. 561. 562. 563. 564. 565. 566. 567. 568. 569. 570. 571. 572. 573. 574. 575. 576. 577. 578. 579. 580. 581. 582. 583. 584. 585. 586. 587. 588. 589. 580. 581. 582. 583. 584. 585. 586. 587. 588. 589. 590. 591. 592. 593. 594. 595. 596. 597. 598. 599. 590. 591. 592. 593. 594. 595. 596. 597. 598. 599. 600. 601. 602. 603. 604. 605. 606. 607. 608. 609. 600. 601. 602. 603. 604. 605. 606. 607. 608. 609. 610. 611. 612. 613. 614. 615. 616. 617. 618. 619. 610. 611. 612. 613. 614. 615. 616. 617. 618. 619. 620. 621. 622. 623. 624. 625. 626. 627. 628. 629. 620. 621. 622. 623. 624. 625. 626. 627. 628. 629. 630. 631. 632. 633. 634. 635. 636. 637. 638. 639. 630. 631. 632. 633. 634. 635. 636. 637. 638. 639. 640. 641. 642. 643. 644. 645. 646. 647. 648. 649. 640. 641. 642. 643. 644. 645. 646. 647. 648. 649. 650. 651. 652. 653. 654. 655. 656. 657. 658. 659. 650. 651. 652. 653. 654. 655. 656. 657. 658. 659. 660. 661. 662. 663. 664. 665. 666. 667. 668. 669. 660. 661. 662. 663. 664. 665. 666. 667. 668. 669. 670. 671. 672. 673. 674. 675. 676. 677. 678. 679. 670. 671. 672. 673. 674. 675. 676. 677. 678. 679. 680. 681. 682. 683. 684. 685. 686. 687. 688. 689. 680. 681. 682. 683. 684. 685. 686. 687. 688. 689. 690. 691. 692. 693. 694. 695. 696. 697. 698. 699. 690. 691. 692. 693. 694. 695. 696. 697. 698. 699. 700. 701. 702. 703. 704. 705. 706. 707. 708. 709. 700. 701. 702. 703. 704. 705. 706. 707. 708. 709. 710. 711. 712. 713. 714. 715. 716. 717. 718. 719. 710. 711. 712. 713. 714. 715. 716. 717. 718. 719. 720. 721. 722. 723. 724. 725. 726. 727. 728. 729. 720. 721. 722. 723. 724. 725. 726. 727. 728. 729. 730. 731. 732. 733. 734. 735. 736. 737. 738. 739. 730. 731. 732. 733. 734. 735. 736. 737. 738. 739. 740. 741. 742. 743. 744. 745. 746. 747. 748. 749. 740. 741. 742. 743. 744. 745. 746. 747. 748. 749. 750.